
BROJ: 12 Sisak, 12. rujna 2022. GODINA XXIX

2022.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

112. Odluka o izmjenama i dopunama Plana
zaštite od požara Sisačko-moslavačke
županije 469

113. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
o IX. izmjenama i dopunama Statuta
Lječilišta Topusko 476

114. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Doma za starije i ne-
moćne osobe Petrinja o cijenama usluge
smještaja u dislociranoj jedinici doma
za starije i nemoćne osobe Petrinja na
adresi Šaš 15 B, Sunja 476

115. Rješenje o razrješenju i imenovanju
predsjednice Upravnog vijeća Doma
zdravlja Sisak 476

116. Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća Doma za starije i
nemoćne osobe Petrinja o cijeni usluge
pripreme i dostave obroka Doma za
starije i nemoćne osobe Petrinja 477

117. Odluka o donošenju Provedbenog progra-
ma razvoja turizma Sisačko-moslavačke
županije za razdoblje 2022.-2025. godine 477

118. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
imenovanju Stožera civilne zaštite Si-
sačko-moslavačke županije 477

119. Rješenje o razrješenju predsjednice i
članova Upravnog vijeća Doma zdravlja
Sisak 478

120. Rješenje o razrješenju predsjednika i
članova Upravnog vijeća Doma zdravlja
Petrinja 478

121. Rješenje o imenovanju predsjednika i
članova Upravnog vijeća Kulturno-po-
vijesnog centra Sisačko-moslavačke
županije 479

122. Odluka o visini naknade predsjedniku
i članovima Upravnog vijeća Kulturno-
povijesnog centra Sisačko-moslavačke
županije 479

123. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
- suše na području gradova Glina, Kutina,
Petrinja, Popovača, Sisak i općina Donji
Kukuruzari, Hrvatska Dubica, Jasenovac,
Majur i Velika Ludina 479

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
112.
Temeljem članka 13. stavka 6. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine«, broj 92/10) zbog nastalih 
uvjeta i promjena župan Sisačko-moslavačke županije 
donosi sljedeću

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Plana zaštite od požara

Sisačko-moslavačke županije

I.
Stranica 5. Plana zaštite od požara Sisačko-mo-

slavačke županije (u daljnjem tekstu: Plan), Točka 
1. USTROJ ZAPOVIJEDANJA U AKCIJAMA KADA U
GAŠENJU POŽARA SUDJELUJE VIŠE VATROGA-
SNIH POSTROJBI I PUČANSTVO., podtočka 2. i 3.
mijenjaju se i sada glase:

»2.		Ako na mjesto događaja izađe JVP Sisak,
JVP Kutina, JVP Petrinja ili JVP Novska gdje 



Stranica 470 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2022.

vatrogasnu službu obavlja središnja/nadležna 
vatrogasna postrojba DVD-a, zapovjednik JVP 
preuzima zapovijedanje na događaju.

3. 		Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom 
intervencijom ocijeni da raspoloživim sredstvima 
i snagama nije u mogućnosti uspješno obaviti 
intervenciju, o događaju odmah izvješćuje 
dežurnog u Vatrogasnom operativnom centru 
JVP Sisak, JVP Kutina, JVP Petrinja ili JVP 
Novska, koji će na mjesto događaja poslati 
dodatne vatrogasne snage i tehniku sukladno 
propisanim Planovima.«

II.
Stranica 6. Plana, 1. stavak mijenja se i sada glasi:
»Temeljem članka 2. stavka 23. i 34., članka 31. 

stavka 1., članka 38. stavka 2. te članka 43. Zakona 

o vatrogastvu, utvrđujemo da teritorijalne Javne va-
trogasne postrojbe Grada Siska, Grada Kutine, Grada 
Novske i Grada Petrinje, Profesionalne vatrogasne 
postrojbe u gospodarstvu INA Rafinerije nafte Sisak i 
PVP INA Petrokemija Kutina, te postrojbe dobrovoljnih 
vatrogasnih društava:«

III.
Stranica 7. Plana u tablici u stupcu »ustroj« mijenja 

se riječ »DVD« Novska u »JVP« Novska.

IV.
Stranica 13. Plana mijenjaju se u tablice pod točkom 

1.4.1, 1.4.2. i 1.4.3. i sada glase:

1.4.1.	Zapovijedanje postrojbama u VZ Županije

dužnost ime i prezime telefon mobitel

Predsjednik VZSMŽ Mijo Brlečić 044 711 073 091/112 0009;
098/390 100

Županijski zapovjednik Marijo Paluh 044 660 442 099/2977-908
Dozapovjednik Miroslav Golub 044 711 022 099/2192-870
Dozapovjednik Zvonimir Ljubičić 097/782-7265
Dozapovjednik Darko Ćorić 044/855 254 098/9685-577

Temeljem članka 19. stavka 9. Zakona županijski vatrogasni zapovjednik ili njegov zamjenik može narediti 
svakoj vatrogasnoj postrojbi na području za koje je nadležan, da sudjeluje u vatrogasnoj intervenciji s određenim 
brojem vatrogasaca i tehničkom opremom.

1.4.2.	Zapovijedanje javnim vatrogasnim postrojbama

JVP zapovjedništvo postrojbe
Naziv sjedište dužnost ime i prezime telefon mobitel

SISAK Sisak, Vatrogasna 1 zapovjednik Miroslav Golub 044 711 022 099/2192 870

Sisak, Vatrogasna 1 zamjenik 
zapovjednika Tomislav Kasaić 044 741 612 099/2189 657

KUTINA Kutina, LJ. Posavskog bb zapovjednik Marijo Paluh 044 660 422 098 2977 908

Kutina, LJ. Posavskog bb zamjenik 
zapovjednika Danijel Lipšanski 044 660 421 099/2977 902

PETRINJA Petrinja, Vatrogasna 57 zapovjednik Zvonimir Ljubičić 044 816 460 097/7827 265

Petrinja, Vatrogasna 57 zamjenik 
zapovjednika Petar Prpić 044 815 220 098/1866 864

NOVSKA Novska Osječka 20 zapovjednik Zlatka Pješ 044 600 093 091/5639 940

Novska, Osječka 20 zamjenik 
zapovjednika Siniša Makovičić 044 600 093 091/2332 821

Temeljem članka 33. stavka 1. Zakona zapovjednik JVP je odgovoran za intervencijsku spremnost svoje po-
strojbe područnom i županijskom vatrogasnom zapovjedniku.

1.4.3.	Zapovijedanje postrojbama dobrovoljnih vatrogasnih društava

JLS
Postrojba središnjeg DVD-a zapovjednik postrojbe
sjedište naziv Ime i prezime telefon mobitel

GRAD SISAK

Sisak,
Novoselska 181 Mladost Igor Šolaja 044 719 049 098/1827 151

Greda Greda Vladimir Pintar 044/511 114 098/1831 764
Kratečko Kratečko Marko Šabić 099/6785 872



Stranica 471Broj 12/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

JLS
Postrojba središnjeg DVD-a zapovjednik postrojbe
sjedište naziv Ime i prezime telefon mobitel

GRAD PETRINJA Petrinja Petrinja Željko Kudlek 091/4815 233
GRAD HRV.
KOSTAJNICA Hrvatska Kostajnica Hrvatska Kostajnica Petar Prpić 044/851 073 098/1866 864

GRAD GLINA
Glina Glina Mladen Bobeta 044/733 795 098/659 389
Viduševac Viduševac Vlado Crnković 044/887 558 098/9795 975

GRAD
POPOVAČA

Popovača Popovača Tomislav Đudarić 044/670 376 099/2072 876

Stružec Stružec Mario Iđan 044/643 602
099/555 3507
091/4717 100

Donja Gračenica Donja Gračenica Ljubomir Fridrih 099/7416 102
OPĆINA DONJl 
KUKURUZARI Donji Kukuruzari Donji Kukuruzari

OPĆINA DVOR Dvor Dvor Ljuban Tintor 044/522 783 098/536 223
OPĆINA GVOZD Gvozd Gvozd Dragan Mraović 044/811 500 099/7324 103
OPĆINA
HRVATSKA 
DUBICA

Hrvatska Dubica Hrvatska Dubica Darko Ćorić 044/855 254 098/968 5577

OPĆINA 
JASENOVAC Jasenovac Jasenovac Nikola Damjanković -

091/5253 479
099/8109 421

OPĆINA 
LEKENIK

Lekenik Lekenik Goran Žitvaj 044/772 395 091/3673 393
Letovanić Letovanić Vedran Mateža 091/4972 110

OPĆINA
LIPOVLJANI Lipovljani Lipovljani

Aleksandar 
Miličević

044/600 093
091/6113 650
091/2332 830

OPĆINA MAJUR Majur Majur Nikola Šarić 044/859 086 099/7080 145
OPĆINA
MARTINSKA VES Desno Trebarjevo Desno Trebarjevo Josip Brlečić 044/711 075 098/1653 433

OPĆINA SUNJA
Bobovac Bobovac Dino Kolaković 044/833 13 092/2533 892
Sunja-Greda Sunja-Greda Jadranko Kovačević 044/833 353 098 /2830193
Staza Staza Ivo Klarić 044/835 231 098/972 9842

OPĆINA
TOPUSKO Topusko Topusko Janko Sukalić 044/885 168

099/2668 895
099/8125 312

OPĆINA
VELIKA LUDINA Vidrenjak Vidrenjak Goran Bistrički 044/658470 099/202 0506

V.
Stranica 16. Plana, točka 2. SLUČAJEVI KADA 

SE ŽUPANIJSKI ČELNICI UPOZNAJU S NASTALIM 
POŽAROM mijenja se i sada glasi:

»Obavješćivanje i upoznavanje županijskih čelnika 
izvršiti će se u slučajevima kada nastane požar širih 
razmjera na otvorenom prostoru ili objektima (stam-
beni, industrijski i dr.) kada su ugroženi ljudski životi 
i veća materijalna dobra.

Upoznavanje županijskih čelnika s nastalim požarom 
provodi se u sljedećim slučajevima:

-	 u slučaju požara i/ili eksplozije i druge opasne 
situacije, a kada je došlo do stradanja više 
osoba;

-	 u slučaju požara i/ili eksplozije kada je nastupila 
materijalna šteta koja bitno remeti proizvodni 
proces u gospodarskim objektima ili kada je 
uslijed požara na duže vrijeme onemogućeno 
korištenje stambenog objekta;

-	 u slučaju kada se na požaru na području gra-
da angažiraju javne vatrogasne postrojbe i/ili 
dobrovoljna vatrogasna društva sa sjedištem u 
drugim općinama ili gradovima;

-	 u slučaju kada se JVP Grada Siska, Kutine, 
Petrinje i Novske i stožerni DVD-ovi upućuju na 
akciju gašenja požara izvan područja djelovanja;

-	 u slučaju kada se za potrebe akcije gašenja 
mora osigurati oprema, ljudstvo ili bilo koji drugi 
vid pomoći.

Obavješćivanje i upoznavanje sa situacijom izvršiti 
će županijski vatrogasni zapovjednik ili osoba koju on 
za to ovlasti.

Obavješćivanje čelnika Županije i drugih članova 
Gradskih poglavarstava obavlja se putem Županijskog 
centra za obavješćivanje u gore navedenim situacijama 
ili na poseban zahtjev rukovoditelja akcije.

U slučajevima kada je došlo do požara na značaj-
nijim građevinama ili veliki požar otvorenog prostora 
županijski vatrogasni zapovjednik dužan je o događaju 
izvijestiti:«



Stranica 472 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2022.

Spisak županijskih čelnika
funkcija ime i prezime telefon mobitel

župan Ivan Celjak 044/500 000

načelnik stožera civilne zaštite Domagoj Orlić 044/521 008
044/500 002

zamjenik župana Mihael Jurić 044/500 000
zamjenik župana Mirjana Oluić 044/500 000

VI.
Stranica 19. Plana, točka 4.2. mijenja se i glasi:

4.2.	 Pravne osobe s prijevoznim sredstvima u Sisačko-moslavačkoj županiji

naziv pravne osoba, adresa odgovorna 
osoba

prijevozno
sredstvo broj

i vrsta

broj 
sjedećih 
mjesta

broj 
stajaćih
mjesta

ukupno

Čazmatrans Nova d.o.o. Čazma, Milana Novačića 
10, Čazma Dragan Marinović 131 autobus 6345 1375 7720

Auto promet Sisak d.o.o., Zagrebačka 19, 44000 
Sisak Miljenko Vurin 45 autobusa 1823 405 2228

Autobusni prijevoznik Stjepan Jagatić, Kalnička 
br. 6, Sisak Stjepan Jagatić

Autobusni prijevoznik Ivan Kahlina, Tišina Erd. 
16, Sisak Ivan Kahlina

Vrbanac-prijevoz d.o.o. Topolovac, Budaševo 78 Zlatko Vrbanac 2 autobusa 120 120

VII.
Stranica 20. Plana, točka 5. SUSTAV PRIJEMA 

DOJAVE O POŽARU I UKLJUČIVANJA U AKCIJU 
GAŠENJA POŽARA VATROGASNIH POSTROJBI I 
OSTALIH SUDIONIKA mijenja se i glasi:

»5.1.		Dojava i uzbunjivanje profesionalnih i 
dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi

Dojava požara ili potreba za neke druge vatrogasne 
intervencije zaprima se na broj telefona 193 od strane 
vatrogasca dispečera u Vatrogasnom operativnom 
centru (VOC) JVP Sisak, JVP Kutina, JVP Petrinja i 
JVP Novska.

VOC JVP Sisak privremeno obavlja poslove Župa-
nijskog vatrogasnog operativnog centra (ŽVOC) Sisak 
koji uzbunjuje i koordinira vatrogasne snage te vodi 
evidenciju o vatrogasnim intervencijama za područje 
Sisačko-moslavačke županije.

Županijski vatrogasni zapovjednik propisuje Upute 
o radu ŽVOC-a Sisak te Plan aktivacije - PA vatroga-
snih snaga na području Sisačko-moslavačke županije.

Na području VZ Županije, dojava požara i uzbunji-
vanje vatrogasaca obavlja se posredstvom županijskog 

centra 112, te preko profesionalnih vatrogasnih po-
strojbi na slijedeći način: Centar 112 zaprima dojave 
o požarima i drugim događajima i iste preusmjerava 
u vatrogasne operativne centre (VOC) i to:

-	 u JVP Grada Siska za cijelo područje Županije,
-	 u JVP Grada Kutine za područje Grada Kutine,
-	 u JVP Grada Petrinje za područje Grada Petrinje,
-	 u JVP Grada Novske za područje Grada Novske.
Dežurni djelatnici u VOC-u zaprimaju dojavu s 

potrebnim podacima o nastalom događaju i istu pro-
sljeđuju prema postrojbama središnjih društava gdje 
je nastao događaj putem SMS poruka ili aktiviranjem 
sirene s daljinskim upravljanjem.

Dežurni u VOC-u dužni su o nastalom događaju 
istovremeno obavijestiti zapovjednika vatrogasne 
zajednice i županijskog vatrogasnog zapovjednika.«

VIII.
Stranica 24. Plana, tablica pod točkom 6.6. mijenja 

se i glasi:

PREGLED SUSJEDNIH ŽUPANIJSKIH VATROGASNIH ZAPOVJEDNIKA

HVZ glavni vatrogasni 
zapovjednik telefon mobitel

Slavko Tucaković 01 3855 921
01 3855 920

županija županijski vatrogasni 
zapovjednik telefon mobitel

Karlovačka Goran Franković 047/600-644 091/4793-001
Zagrebačka Boris Fabijančić v.d. 099/3000 193



Stranica 473Broj 12/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

županija županijski vatrogasni 
zapovjednik telefon mobitel

Požeška-slavonska Josip Ugrina 034/274-043 091/274 0517
Brodsko-posavska Stjepan Županić 035/444-454 091/144-4501
Bjelovarsko-bilogorska Željko Mesec 043/217-111 099/317-1001

IX.
Stranice 25. - 27. Plana, točka 7. POPIS TERENSKIH JEDINICA HEP ODS DISTRIBUTIVNIH PODRUČJA 

SISAK, KRIŽ I KARLOVAC NADLEŽNIH ZA ISKLJUČIVANJE ENERGENATA U SLUČAJU POŽARA mijenjaju se 
i glase:

naziv operatera djelatnost područje Županije koje pokriva
HEP OPS PP Zagreb prijenos cijelo
HEP ODS DP Elektra Sisak distribucija središnji i južni dio
HEP ODS DP Elektra Križ distribucija sjeveroistočno od rijeke Save
HEP ODS DP Elektra Karlovac distribucija rubni zapadni dijelovi

Pozivanje dispečera HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o. DP Elektra Sisak, Elektra Karlovac i Elek-
tra Križ i Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.o.o. Zagreb Prijenosnog područja Zagreb, INA-Industrija 
nafte d.d. Zagreb ili HŽ Infrastruktura d.o.o. Zagreb ovisno o tome na čijim se elektroenergetskim postrojenjima 
događaj dogodio, izvršit će se na zahtjev zapovjednika na vatrogasnoj intervenciji, na dežurstvo koje traje od  
0 do 24 sata na telefon:

DISTRIBUTIVNO PODRUČJE ELEKTRA SISAK

ELEKTRA SISAK Adresa: Ulica Kralja Tomislava 42, 44000 Sisak
Telefon: 044 558 111; Fax: 044 558 102

TERENSKE JEDINICE PODRUČJA ELEKTRA SISAK

Terenska jedinica Petrinja Adresa: Kupska 1A, 44250 Petrinja
Telefon: 044 558 700; Fax: 044 558 702

Terenska jedinica Hrvatska Kostajnica Adresa: Vladimira Nazora 48, 44430 Hrv. Kostajnica
Telefon: 044 558 900; Fax: 044 558 902

Terenska jedinica Dvor na Uni Adresa: Ante Brune Bušića 24, 44440 Dvor na Uni
Telefon: 044 558 950; Fax: 044 558 952

Terenska jedinica ured Sunja Adresa: Matije Gupca 2, 44210 Sunja
Telefon: 044 558 750; Fax: 044 558 752

Terenska jedinica Glina Adresa: Frankopanska 18, 44400 Glina
Telefon: 044 558 800; Fax: 044 558 802

Terenska jedinica ured Topusko Adresa: Školska 53, 44415 Topusko
Telefon: 044 558 850; Fax: 044 558 852

DISTRIBUTIVNO PODRUČJE ELEKTRA KRIŽ

Elektra Križ Adresa: Trg sv. Križ 7, 10314 Križ
Telefon: 01 2887 555; Fax: 01 2887 649

TERENSKE JEDINICE ELEKTRE KRIŽ

Terenska jedinica Kutina Adresa: Crkvena ulica 5, 44320 Kutina
Telefon: 044 691 711; Fax: 044 691 718

Terenska jedinica Lipik Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, 34551 Lipik
Telefon: 034 311 811; Fax: 034 311 818

DISTRIBUTIVNO PODRUČJE ELEKTRA KARLOVAC
DP »Elektra« Karlovac na području Sisačko-moslavačke županije pokriva samo nekoliko naselja Općine 

Gvozd, no na tom prostoru nema elektroenergetskih građevina napona od 110 kV ili višeg i nema ih namjeru 
graditi u bližoj budućnosti.

Terenska jedinica Jastrebarsko
Adresa: Cvetkovačka 2a, 10450 Jastrebarsko
Fax: 01 62 81 083
Dežurni: 01 62 71 651

Terenska jedinica Duga Resa
Adresa: Josipa Bana Jelačića 67, 47250 Duga Resa
Fax: 047 84 19 00
Dežurni: 098 982 40 28

Terenska jedinica Ozalj
Adresa: Kurilovac 14, 47280 Ozalj
Fax: 047 73 12 20
Dežurni: 098 40 45 69

HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. ZAGREB tel. 01/453-3620 mob. 098/983-1074
U slučaju požara ili nekog drugog događaja na naftovodima, odnosno u slučaju potrebe za zatvaranje protoka 
nafte, pozvat će se dežurni radnici tvrtke za proizvodnju i distribuciju nafte na dežurstvo koje traje od 0 do 24 sata



Stranica 474 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2022.

JADRANSKI NAFTOVOD d.d. Zagreb

Sektor sigurnosti i zaštite Vlado Zorić, direktor
Tel: 01/3039 310 Fax: 01/3039 426
Terminal Sisak
Nikica Šoštarić, upravitelj, Capraške poljane 47b, 44000 Sisak,
e-mail: upravitelj-tsi@janaf.hr
Tel: 044/550 606 Fax: 044/550 605

INA Rafinerija nafte Sisak
INA - Industrija nafte d.d., Avenija Većeslava Holjevca 10
p.p. 555, 10020 Zagreb, Hrvatska
Tel: (01) 6450 000

Na području Županije su tri koncesionara u djelatnosti plinodistribucije:

koncesionar distributivno područje koncesionara, JLS
PLIN PROJEKT, Nova Gradiška Općina Jasenovac
MOSLAVINA PLIN, Kutina Grad Kutina, Grad Popovača i Općina Velika Ludina
RWE Hrvatska, MONTCOGIM PLINARA, Sveta Nedelja Grad Sisak i općine Lekenik, Sunja i Martinska Ves

Na području Vatrogasne zajednice Sisačko-mo-
slavačke županije, sustav vatrodojave i uzbunjivanje 
vatrogasaca obavlja se posredstvom županijskog 
centra 112, preko profesionalnih vatrogasnih postrojbi 
na slijedeći način:

Centar 112 zaprima dojave o požarima i interven-
cijama i iste preusmjerava u vatrogasne operativne 
centre i to:

U vatrogasnu postrojbu Grada Siska za cijelo po-
dručje Sisačko-moslavačke županije,
U vatrogasnu postrojbu Grada Kutine za područje 
Grada Kutine,
U vatrogasnu postrojbu Grada Petrinje za područje 
Grada Petrinje,
U vatrogasnu postrojbu Grada Novske za područje 
Grada Novske.

Dežurni djelatnici u vatrogasnom operativnom centru 
zaprimaju dojavu s potrebnim podacima.

X.
Stranica 29. Plana, točka 8. ZDRAVSTVENE 

USTANOVE KOJE SE MOGU UKLJUČITI U PRUŽA-
NJE PRVE MEDICINSKE POMOĆI OZLIJEĐENIMA U 
AKCIJI GAŠENJA POŽARA mijenja se i glasi:

»U akciju gašenja većih požara operativni de-
žurni vatrogasac nakon uzbunjivanja vatrogasaca i 
obavještavanja distributera energenata, telefonskim 
pozivanjem uključuje zdravstveno osoblje iz pojedinih 
zdravstvenih ustanova ovisno o mjestu događaja koje 
treba doći na mjesto intervencije kako bi pomoglo 
unesrećenim osobama.

HITNA MEDICINSKA POMOĆ NA PODRUČJU SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
adresa telefon/mobitel pokriva područje

Zavod za hitnu medicinu SMŽ, 
Sisak Ulica 1. svibnja 20 194, 044/530-468 Grada Siska i područje općina Lekenik 

i Martinska Ves
Ispostava Petrinja 044 815 088
Ispostava Kutina 044 630 843
Ispostava Novska 044 600 027
Ispostava Glina 044 880 121
Ispostava Hrvatska Kostajnica 044 851 106
Ispostava Popovača 044 670 875
Ispostava Sunja 044 833 146

DOM ZDRAVLJA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
(Zbog potresa domovi zdravlja na području Županije izmješteni su na više adresa)

Sisak Kralja Tomislava 1 194, 044/567-100 Grada Siska
Petrinja Lopašićeva 1b 194, 044/813-457 Grada Petrinje

Kutina A. G. Matoša 44 194, 044/630-666 Grada Kutine i područja općine Velika 
Ludina

Novska Zagrebačka 6 194, 044/600-121 Grada Novske i područja općina Jase-
novac i Lipovljani

Topusko Vranovska cesta 6 194, 044 885-649 Općina Topusko i Gvozd
Glina Vukovarska 41 194, 044 880-121 Grada Gline
Dvor Kralja Tomislava 42 194, 044 871-081 Općine Dvor

Hrvatska Kostajnica Josipa Marića 2 194, 044/851-106 Grada Hrv. Kostajnica i područja općina 
Hrv. Dubica, Majur i Donji Kukuruzari



Stranica 475Broj 12/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

DOM ZDRAVLJA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
(Zbog potresa domovi zdravlja na području Županije izmješteni su na više adresa)

adresa telefon/mobitel pokriva područje
Sunja Matije Gupca bb 194, 044/833-146 Općine Sunja
Popovača Sisačka bb 194, 044/670-875 Grada Popovače
Sanitetski prijevoz 044-543-555

XI.
Stranica 30. Plana, točka 10.1. mijenja se i glasi:
»10.1.		 Subjekti motrenja na području Sisačko-

moslavačke županije
U okviru redovne djelatnosti ophodnju, motrenje i 

dojavu požara vrše:
-	 HRVATSKE ŠUME - Uprava šuma: Sisak, Za-

greb, Nova Gradiška, Karlovac i pripadajuće 
šumarije

-	 VZ Županije
-	 JVP-e: Sisak, Kutina, Petrinja i Novska
-	 Postrojbe DVD-a navedenih u točki 1. ovog 

Plana
-	 Policijska uprava Županije i pripadajuće 

policijske postaje
-	 Centri 112 - u okviru redovne djelatnosti
-	 HRVATSKA VOJSKA - u okviru svojih redovnih 

djelatnosti
-	 HEP ODS - pogoni na terenu, u okviru obilaska 

i održavanja dalekovoda i čišćenja trasa dale-
kovoda

-	 VODOVOD - u okviru redovnog održavanja i 
čišćenja vodovodnih trasa

-	 VODOPRIVREDA - u okviru održavanja vodo-
privrednih objekata, nasipa i dr.

-	 HRVATSKE CESTE, HRVATSKE AUTOCESTE 
- u okviru redovnog održavanja prometnica i 
čišćenja uz prometnice

-	 HRVATSKE ŽELJEZNICE - u okviru održavanja 
i čišćenja trasa željezničke pruge.«

XII.

Stranica 33. Plana, Prilog 1. mijenja se i glasi:

»Prilog 1.

Jedinice uprave s brojem stanovnika i površinom

Stanovništvo

Sisačko-moslavačka županija pripada području 
središnje Hrvatske, čija je značajka najveća gustoća 
industrijske izgrađenosti, zaposlenosti i proizvodnje, 
čiju osnovu čini Grad Sisak koji pripada među jača 
gospodarska središta kontinentalne Hrvatske.

Prema popisu stanovnika iz 2021. u Sisačko-mo-
slavačkoj županiji živi 140549 stanovnika što u odnosu 
na popis iz 2011. (172977) predstavlja smanjenje.

Površina, 
km2

Broj
stanovnika 

(2021.)

Broj
stanovnika 

na km2

Broj 
gradova

Broj
općina

Broj
naselja

Republika Hrvatska 56.594 3.888.529 68,70 127 429 6756

Sisačko-moslavačka 4.468 140.549 31,46 7 12 436

Grad/Općina Broj stanovnika 2021. g Grad/Općina Broj stanovnika 2021. g
Glina 7207 Hrvatska Dubica 1487
Hrvatska Kostajnica 1946 Jasenovac 1583
Kutina 19681 Lekenik 5345
Novska 11234 Lipovljani 2806
Petrinja 20165 Majur 782
Popovača 10306 Martinska Ves 2866
Sisak 40185 Sunja 4179
Donji Kukuruzari 1107 Topusko 2269
Dvor 3044 Velika Ludina 2280
Gvozd 2077
UKUPNO 140.549

U Gradu Sisku živi gotovo trećina stanovnika Županije.«



Stranica 476 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2022.

XIII.
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja 

i objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

O b r a z l o ž e n j e

Na temelju članka 13. stavka 6. Zakona o zaštiti 
od požara, jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave najmanje jednom godišnje usklađuju 
planove Zaštite od požara s novonastalim uvjetima.

Kako su nastupile promjene u sastavu županijskog 
čelništva, zapovjednoj strukturi vatrogastva i kontakt 
podataka unutar samog Plana valjalo je ažurirati i 
uskladiti postojeći Plan zaštite od požara Sisačko-
moslavačke županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 245-02/22-01/01
URBROJ: 2176-02-22-15
Sisak, 7. srpnja 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

113.
Na temelju članka 84. stavka 1. točke 1. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 
125/19 i 147/20), članka 54. stavka 1. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08 i 127/19) i članka 44. stavka 1. točke 
26. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

o IX. izmjenama i dopunama Statuta  
Lječilišta Topusko 

I.
Daje se suglasnost na Odluku o IX. izmjenama i 

dopunama Statuta Lječilišta Topusko koje je Upravno 
vijeće Lječilišta Topusko donijelo na svojoj 186. sjednici 
održanoj dana 13. srpnja 2022. godine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/22-01/03
URBROJ: 2176-02-22-2
Sisak, 18. srpnja 2022. 

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

114.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst i 5/20), župan Sisačko-moslavačke 
županije 20. srpnja 2022. godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  

vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja 
o cijenama usluge smještaja u dislociranoj  
jedinici doma za starije i nemoćne osobe  

Petrinja na adresi Šaš 15 B, Sunja 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja o cijenama 
usluge smještaja u dislociranoj jedinici doma za starije 
i nemoćne osobe Petrinja na adresi Šaš 15 B, Sunja, 
koja je donesena na 42. sjednici Upravnog vijeća 
Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja održanoj 
dana 30. lipnja 2022. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/22-01/178
URBROJ: 2176-02-22-3 
Sisak, 20. srpnja 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

115.
Na temelju članka 83. stavka 5. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19 i 
147/20) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije  
20. srpnja 2022. godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednice  

Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisak



Stranica 477Broj 12/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
ALENKA LJUBEŠIĆ razrješuje se dužnosti pred-

sjednice Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisak.

II.
VESNA ŠTENGL imenuje se za predsjednicu 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisak.

III.
Prava i dužnosti predsjednice Upravnog vijeća iz 

točke II. ovog Rješenja započinju danom donošenja ovog 
Rješenja, a traju do isteka mandata članova Upravnog 
vijeća Doma zdravlja Sisak imenovanih Rješenjem 
KLASA: 080-09/19-01/54, URBROJ: 2176/01-02-19-2 
od 29. srpnja 2019. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/22-01/04
URBROJ: 2176-02-22-3
Sisak, 20. srpnja 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

116.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst i 5/20), župan Sisačko-moslavačke 
županije 21. srpnja 2022. godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  

vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja 
o cijeni usluge pripreme i dostave obroka Doma 

za starije i nemoćne osobe Petrinja 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja o cijeni 
usluge pripreme i dostave obroka Doma za starije 
i nemoćne osobe Petrinja, koja je donesena na 42. 
sjednici Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne 
osobe Petrinja održanoj dana 30. lipnja 2022. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/22-01/181
URBROJ: 2176-02-22-3 
Sisak, 21. srpnja 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

117.
Na temelju članka 35. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 123/17) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko- moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o donošenju Provedbenog programa razvoja  

turizma Sisačko-moslavačke županije  
za razdoblje 2022.-2025. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom donosi se Provedbeni program 

razvoja turizma Sisačko-moslavačke županije za 
razdoblje 2022.-2025. godine.

Članak 2.
Provedbeni program iz članka 1. ove Odluke nalazi 

se u privitku ove Odluke kao njezin sastavni dio i objav-
ljuje se na mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke 
županije www.smz.hr. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-03/22-01/01
URBROJ: 2176-02-22-5
Sisak, 2. kolovoza 2022. 

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

118.
Na temelju članka 23. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20 
i 20/21), članka 4. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19) i članka 44. Statuta 



Stranica 478 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2022.

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju Stožera 

civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije

I.
U Odluci o imenovanju Stožera civilne zaštite Si-

sačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 16/21 i 26/21) u točki 
II. stavku 1. podstavak 2. mijenja se i glasi:

»za zamjenike načelnika:
2.	 Inoslav Brkić, ravnatelj Zavoda za javno zdrav-

stvo Sisačko-moslavačke županije,
3.	 Marijo Paluh, zapovjednik Vatrogasne zajednice 

Sisačko-moslavačke županije.«
U točki II. stavku 1. podstavak 3. mijenja se i glasi:
»za članove:
4.	 Luka Pešut, načelnik Policijske uprave sisačko-

moslavačke,
5.	 Blanka Bobetko-Majstorović, privremena pro-

čelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i obnovu Sisačko-moslavačke žu-
panije,

6.	 Alenka Ljubešić, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje 
Sisačko-moslavačke županije,

7.	 Sonja Čatić, privremena pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i 
civilno društvo Sisačko-moslavačke županije,

8.	 Darjan Vlahov, pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i 
fondove EU Sisačko-moslavačke županije,

9.	 Anita Sinjeri-lbrišević, pročelnica Upravnog 
odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu 
okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije,

10.	 Tomislav Dujmenović ravnatelj Opće bolnice 
»Dr. Ivo Pedišić« Sisak,

11.	 Silvija Desić Basarić, ravnateljica Zavoda za 
hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije,

12.	 Željko Prpić, Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Ravnateljstvo civilne zaštite, voditelj Službe 
civilne zaštite Sisak,

13.	 Tatjana Dovranić-Kardaš, Hrvatske vode, vo-
diteljica Vodnogospodarske ispostave za mali 
sliv »Banovina«,

14.	 Maja Böhm, ravnateljica Crvenog križa Sisačko-
moslavačke županije,

15.	 Branislav Grubić, pročelnik Hrvatske gorske 
službe spašavanja - Stanica Novska,

16.	 Stjepan Miheličnik, službenik Upravnog odjela 
za poslove Skupštine, pravne i opće poslove.«

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 240-01/22-01/01
URBROJ: 2176-02-22-122
Sisak, 9. kolovoza 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

119.
Na temelju članka 83. stavka 5. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19 i 
147/20) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije  
1. rujna 2022. godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju predsjednice i članova Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Sisak

I.
VESNA ŠTENGL, razrješuje se dužnosti predsjed-

nice Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisak.
IVAN CRNAC, razrješuje se dužnosti člana Uprav-

nog vijeća Doma zdravlja Sisak.
TOMISLAV BUDIMIR, razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisak. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/22-02/01
URBROJ: 2176-02-22-1
Sisak, 1. rujna 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

120.
Na temelju članka 83. stavka 5. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19 i 
147/20) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije  
1. rujna 2022. godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju predsjednika i članova Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja



Stranica 479Broj 12/2022. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
MARKO BOLTUŽIĆ, razrješuje se dužnosti pred-

sjednika Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja.
TIHOMIR CEKOVIĆ, razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja.
JOCO MARKOVIĆ, razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/22-02/02
URBROJ: 2176-02-22-1
Sisak, 1. rujna 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

121.
Na temelju članka 6. Odluke o spajanju Interpre-

tacijskog centra baštine Banovina i Kulturnog centra 
braće Radić u Kulturno-povijesni centar Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 31/21) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova  

Upravnog vijeća Kulturno-povijesnog centra  
Sisačko-moslavačke županije 

I.
U Upravno vijeće Kulturno-povijesnog centra Si-

sačko-moslavačke županije imenuju se:
-	 za predsjednika:

1.		 Ivanka Roksandić

-	 za članove:
2.		 Ivan Nekvapil
3.		 Martina Mladenović.

II.
 Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća 

traje četiri godine. 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 029-02/22-01/35
URBROJ: 2176-02-22-2
Sisak, 1. rujna 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

122.
Na temelju članka 6. Odluke o spajanju Interpre-

tacijskog centra baštine Banovina i Kulturnog centra 
braće Radić u Kulturno-povijesni centar Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 31/21) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o visini naknade predsjedniku i članovima 

Upravnog vijeća Kulturno-povijesnog centra 
Sisačko-moslavačke županije 

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje visina naknade predsjed-

niku i članovima Upravnog vijeća Kulturno-povijesnog 
centra Sisačko-moslavačke županije.

II.
Predsjednik i članovi Upravnog vijeća iz točke I. 

ove Odluke imaju pravo mjesečno na naknadu u neto 
iznosu:

-	 predsjednik................................ 900,00 kuna
-	 članovi....................................... 700,00 kuna.
Sredstva za isplatu naknade iz stavka 1. ove toč-

ke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 029-02/22-01/35
URBROJ: 2176-02-22-3
Sisak, 1. rujna 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

123.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 



Stranica 480 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2022.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica Upravnog odjela 
za poslove Skupštine, pravne i opće poslove  - telefon (044) 500-018. List izlazi prema potrebi. Pretplata za 
2022. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

123/17, 98/19 i 144/20), članka 23. Zakona o ubla-
žavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 5. rujna 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - suše  

na području gradova Glina, Kutina, Petrinja,  
Popovača, Sisak i općina Donji Kukuruzari,  

Hrvatska Dubica, Jasenovac, Majur  
i Velika Ludina

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - sušu na području 

gradova Glina, Kutina, Petrinja, Popovača, Sisak te 
općina Donji Kukuruzari, Hrvatska Dubica, Jasenovac, 
Majur i Velika Ludina kojom je nanijeta velika šteta u 
poljoprivredi u razdoblju od 16. svibnja do 22. kolovoza 
2022. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) obvezuje se gradska i općinska 
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
unijeti prve procjene šteta u Registar šteta, u Zakonom 
propisanom roku.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-01/22-01/09
URBROJ: 2176-02-22-1
Sisak, 5. rujna 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.




